ltt/
Jlr\1'Â t)tì lìtfì(illlìslÅ

ATA No 38/2020

Ao vigésimo terceiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, pelas

quinze horas, teve lugar, a trigésima oitava Reunião de Executivo do presente ano,

Extraordinária, -----

A reunião foi dirigida pelo Presidente Mário Patrício, que deu início aos trabalhos.

Estiveram presentes, via videoconferência através da aplicação informática

Teams, o Vogal Paulo Calisto e o Vogal Jorge Bonito,

Período da Ordem do Dia

1, Proposta no 298/JFPN/2020 - Adjudicação da aquisição de Serviços de

Assistência Técnica na Piscina do Oriente 1o Semestre 2021 sob a forma de ajuste

direto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 299/JFPN/2020 - Adjudicação da aquisição de serviços de produção

de vídeos associados às intervenções no âmbito dos CDC para 2020 e 202L sob a

forma de ajuste direto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 300/JFPN/2020 - Adjudicação da aquisição e configuração da App

Coniq IQ connect sob a forma de ajuste direto.----

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 301/JFPN/2020 - Adjudicação da aquisição de Serviço de Vigilância

e Segurança dos espaços da Junta de Freguesia do Parque das Nações sob a forma

de ajuste direto.----

A proposta fo¡ aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 302/JFPN/2020 - Autorização para abertura de procedimento sob a

forma de consulta prévia para aquisição de serviços de limpeza das instalações da

Freguesia do Parque das Nações. --------

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2li 3t18,900 | ltcndirncnto(r)jf-¡rart¡ucclâsnircocs.l-rt I NIlf:510 878 393 | rvrvrv.if.prtrt¡ut:cllstrzrcocs.l-rt

1/3

fil/r

6. Proposta no 303/JFPN/2020 - Substituição do Gestor designado em diversos

Jri\1.\ I)ri t:ili(;tÌt 5t \

contratos

21 1 3tlu 13(X) | etcnrlinrt:nto(rt.lit'parc¡ucclasrrrrcocs.pt I N llr: 511) ¡ìlfl 393 ç,1yrr,,.jf-.purt¡Lrccllsnâc()cs.pt

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7, Proposta no 304/JFPN/2020 - Adjudicação da aquisição de lacticínios para os

refeitórios escolares sob gestão da JFPN sob a forma de ajuste direto.----

A proposta foi aprovada por unanimidade.

B. Proposta no 305/JFPN/2020 - Adjudicação da aquisição de carnes para os

refeitórios escolares sob gestão da JFPN sob a forma de consulta prévia

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta no 306/JFPN/2020 - Adjudicação da aquisição de mercearias para os

refeitórios escolares sob gestão da JFPN sob a forma de consulta prévia

A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta no 307/JFPN/2020 - Adjudicação da aquisição de hortícolas para os

refeitórios escolares sob gestão da JFPN sob a forma de consulta prévia

A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. Proposta no 308/JFPN/2020 - Adjudicação da aquisição de Congelados de

Legumes e Peixe para os refeitórios escolares sob gestão da JFPN sob a forma de

consulta prévia.---

A proposta foi aprovada por unanimidade.

12. Proposta no 309/JFPN/2020 - Adjudicação da aquisição de Produtos de padaria

para os refeitórios escolares sob gestão da JFPN

A proposta foi aprovada por unanimidade.

13. Proposta no 310/JFPN/202O - Autorização para a realização de despesas sob

a forma de ajuste direto - regime simplificado. --------

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2/3

JI!}üTA Þlì FItlì(itll';\lÂ

E, nada mais havendo a tratar, a reun¡ão foi dada por encerrada eram dezassete

horas, tendo sido lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada por

todas/os as/os intervenientes, vai ser assinada, pelo Presidente e por m¡m, Paulo

Calisto, que a subscrevo

Lisboa, 23 de dezembro de 202O

O Vogal Tesoureiro

Pau Calisto

O Presidente

Mário Patrício

21.1 388 800 | atcndirncnto@jf-parr.¡ucdasnacocs.pt I NII¡:510 878393 | rvr-vrv.if.prr<lucdasnacocs.pt

3/3

ti

ilij